

Antreprenor:

Investitor: IMSP Centrul de Sanatate Nisporeni

Obiect: Reparația încăperilor a centrului de sănătate s. Grozești r. Nisporeni

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrări de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			<b>36,51</b> 35,93
1.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1,0000	0,03
1.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	13,5000	0,41
1.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	78,1000	17,96
1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	78,1000	17,96
1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 30 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			<b>97,63</b> 97,63
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	78,1000	19,53
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	78,1000	78,10
3	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>60,80</b> 0,00
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	800,0000	60,80
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			<b>61,84</b> 60,92
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	13,5000	0,68
4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	78,1000	30,46
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	78,1000	30,46
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
		TOTAL Capitolul 1. Lucrări de demolare				0,00
		Capitolul 2. Uși				
5	RpCO56A	Demontari: usi din lemn	m2			<b>32,80</b> 32,80
5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	78,1000	16,40
5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	78,1000	16,40
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. WC + triaj	m2			<b>2 145,74</b> 63,26
6.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,0000	2 000,00
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,1000	0,40
6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,0000	55,00
6.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,0000	21,88
6.5	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,0000	0,60
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,5000	4,50
6.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	78,1000	57,01
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	78,1000	6,25
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli in jurul tocului	m2			<b>21,81</b> 21,09
7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	13,5000	0,68
7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,1000	9,37
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,1000	11,72
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat	m2			<b>114,69</b> 95,28
8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	13,5000	0,05
8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,1000	95,28
8.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,0000	0,08
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm	m2			<b>48,46</b> 42,96
9.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,2000	5,49

9.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	13,5000	0,01
9.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,1000	35,15
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
10	CN53A	Amorsarea peretei glafuri	m2			<b>4,19</b>
						2,34
10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,0000	1,80
10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,1000	2,34
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>52,86</b>
						42,96
11.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,8000	9,12
11.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7000	0,16
11.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,0000	0,50
11.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,0000	0,10
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,5000	0,03
11.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,1000	42,96
		TOTAL Capitolul 2. Uși				0,00
		Capitolul 3. Pardoseli				
12	CG01E	Strat suport pentru pardoseli (sapa autonivelanta).	m2			<b>83,34</b>
						31,24
12.1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	390,0000	10,53
12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	15,0000	2,7000	40,50
12.3	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	5,2000	0,83
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,5000	0,14
12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	78,1000	27,34
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	78,1000	3,91
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			<b>107,15</b>
						54,67
13.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T.(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,00
13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,7500	35,75
13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,0000	16,38
13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,5000	0,14
13.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	78,1000	46,86
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,06
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			<b>511,19</b>
						226,49
14.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	259,0000	266,77
14.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,7500	11,14
14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,0000	6,30
14.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0100	0,20
14.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,0100	0,01
14.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	78,1000	203,84
14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	78,1000	22,65
14.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,23
14.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,06
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. h=6cm	m			<b>113,70</b>
						39,05
15.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	65,0000	66,30
15.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,7500	0,96
15.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,0100	0,06
15.4	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	21,0000	2,10
15.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	0,00
15.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	78,1000	31,24
15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
15.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,0000	1,50
15.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,0000	0,25
15.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
16	CN54A	Aplicarea cu betonocontact sapa existenta	m2			<b>20,24</b>
						10,93
16.1	2430226101010	Grund cu quart betonocontact	kg	0,4150	22,3000	9,25
16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
16.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	78,1000	10,93
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr=8mm pe pelicula PE	m2			<b>390,29</b>
						101,53
17.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,0000	262,50
17.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,0000	5,25
17.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,0000	18,00

17.4	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,00
17.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	78,1000	89,82
17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,1000	11,72
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2			<b>371,94</b> 85,91
18.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	205,0000	215,25
18.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,0000	1,05
18.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	64,4000	38,64
18.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,0000	2,80
18.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,7500	1,38
18.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	13,5000	0,02
18.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	35,0000	7,00
18.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,0000	0,29
18.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	390,0000	0,23
18.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,0000	15,00
18.11	222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1,5000	0,0000	0,00
18.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
18.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	78,1000	78,10
18.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
		<b>TOTAL Capitolul 3. Pardoseli</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 4. Pereți despartitori</b>				
19	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, wc incapere auxiliara	m2			<b>438,50</b> 93,72
19.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	64,5000	138,68
19.2	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	21,5000	18,28
19.3	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	23,3000	41,94
19.4	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	114,5000	114,50
19.5	222222222992	Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)	%	10,0000	0,0000	0,00
19.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	78,1000	78,10
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,1000	15,62
19.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei 2cm	m2			<b>21,81</b> 21,09
20.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	13,5000	0,68
20.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,1000	9,37
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,1000	11,72
20.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei de 5mm la tavane	m2			<b>21,81</b> 21,09
21.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	13,5000	0,68
21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	78,1000	9,37
21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,1000	11,72
21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
22	RpCR29A	Curatarea peretilor de vopsitori lavabile si apa var	m2			<b>23,76</b> 17,96
22.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,0000	5,00
22.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	2,0000	0,80
22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	78,1000	17,96
		<b>TOTAL Capitolul 4. Pereți despartitori</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 5. finisari interioare</b>				
23	CF02A	Tencuiei interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			<b>113,00</b> 93,72
23.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,00
23.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,0000	0,00
23.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,7500	8,66
23.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	0,1000	0,36
23.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	390,0000	10,14
23.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	13,5000	0,08
23.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	78,1000	78,10
23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,1000	15,62
23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,01
23.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,0000	0,03
24	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>115,09</b> 95,28
24.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	13,5000	0,05
24.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,1000	95,28

24.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
24.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,0000	0,08
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>139,32</b> 119,49
25.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,7000	19,28
25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	13,5000	0,05
25.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	78,1000	119,49
25.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
25.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,0000	0,10
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>4,19</b> 2,34
26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,0000	1,80
26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,05
26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,1000	2,34
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>48,46</b> 42,96
27.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,2000	5,49
27.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	13,5000	0,01
27.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	78,1000	35,15
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,01
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>52,86</b> 42,96
28.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,8000	9,12
28.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7000	0,16
28.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,0000	0,50
28.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,0000	0,10
28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,5000	0,03
28.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	78,1000	42,96
29	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2			<b>484,59</b> 191,35
29.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	259,0000	271,95
29.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,7500	1,10
29.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0100	0,20
29.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,0000	6,93
29.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	13,5000	0,11
29.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,2000	12,80
29.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	78,1000	175,73
29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,1000	15,62
29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
29.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,06
		TOTAL Capitolul 5. finisari interioare				0,00
		Capitolul 6. Aprovizionarea cu apa rece si apa calda				
30	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 50 cm grosime.	buc			<b>99,97</b> 99,97
30.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	78,1000	6,25
30.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	78,1000	93,72
31	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m			<b>75,07</b> 25,77
31.1	2521216717050	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	29,0000	29,58
31.2	2523156719430	Cot din material plastic 25mm	buc	0,1200	5,0000	0,60
31.3	2523156719450	Teu din material plastic 25mm	buc	0,1900	5,0000	0,95
31.4	2523156719460	Reductie din material plastic 25-20mm	buc	0,0400	5,0000	0,20
31.5	2523156719400	Mufa din material plastic 25mm	buc	0,0400	5,0000	0,20
31.6	2523156719530	Racord drept M x Fe 25mm	buc	1,0000	17,5000	17,50
31.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,0000	0,04
31.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,0000	0,12
31.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	78,1000	25,77
31.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	5,0000	0,11
32	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m			<b>69,45</b> 24,21
32.1	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	24,5000	24,99
32.2	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	5,0000	1,00
32.3	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	5,0000	1,05
32.4	2523156719460	Reductie din material plastic 25-20mm	buc	0,0400	5,0000	0,20
32.5	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	5,0000	0,20
32.6	2523156719530	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	17,5000	17,50

32.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,0000	0,04
32.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,0000	0,12
32.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	16,0000	0,03
32.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	78,1000	24,21
32.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	5,0000	0,10
33	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m			<b>11,72</b> 11,72
33.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	78,1000	11,72
34	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2".	m			<b>4,69</b> 4,69
34.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	78,1000	4,69
35	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc			<b>24,47</b> 15,62
35.1	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	4,5000	4,50
35.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,0000	1,25
35.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,0000	2,00
35.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,3000	0,30
35.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,3000	0,30
35.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	78,1000	15,62
35.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	5,0000	0,50
36	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1".	buc			<b>227,47</b> 49,20
36.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	157,0000	157,00
36.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	19,5000	19,50
36.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,0000	0,0000	0,00
36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	78,1000	49,20
37	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".	buc			<b>189,08</b> 41,39
37.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	126,0000	126,00
37.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	19,5000	19,50
37.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	0,00
37.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	78,1000	41,39
38	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii	buc			<b>12,89</b> 11,72
38.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	2,7000	0,59
38.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	390,0000	0,39
38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	13,5000	0,07
38.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	78,1000	5,47
38.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	78,1000	6,25
38.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
38.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		TOTAL Capitolul 6. Aprovizionarea cu apa rece si apa calda				0,00
		Capitolul 7. Rețele interioare de canalizare				
39	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate in pardoseli de mozaic si laci ceramice gr. 100 mm	m			<b>217,86</b> 28,90
39.1	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	433,0000	1,52
39.2	4100126202818	Apă	m3	0,0400	13,5000	0,54
39.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,00
39.4	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	78,1000	28,90
39.5	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	5,0000	1,85
39.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	500,0000	185,00
40	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic placi ceramice	m2			<b>72,73</b> 71,85
40.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	13,5000	0,68
40.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	78,1000	35,93
40.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	78,1000	35,93
40.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,20
41	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in santuri cu h=0,6m l=0,3m	m3			<b>164,79</b> 164,79
41.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	78,1000	164,79
42	RCsB21B	Forarea gauri pentru treceri tevi in fundatii de d=500mm manual	buc			<b>39,90</b> 10,93
42.1	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	4,5000	9,00
42.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	0,00
42.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	78,1000	10,93
42.4	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	36,5000	18,25
42.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	5,0000	0,35
43	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc			<b>12,89</b> 11,72
43.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	2,7000	0,59

43.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	390,0000	0,39
43.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	13,5000	0,07
43.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	78,1000	5,47
43.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	78,1000	6,25
43.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
43.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
44	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.	m3			<b>632,05</b> 168,70
44.1	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	420,0000	462,00
44.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	13,5000	1,35
44.3	9312040019600	Sapator	h-om	1,9100	78,1000	149,17
44.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	78,1000	19,53
45	TsC54C	Strat de egalizare din pietris. gr=50mm	m3			<b>933,72</b> 77,32
45.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	560,0000	644,00
45.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	13,5000	1,35
45.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	78,1000	77,32
45.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,0000	1,05
45.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,0000	210,00
46	CG22A	Strat suport din beton B7,5 cu grosime de 80mm	m2			<b>197,22</b> 70,29
46.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000	0,00
46.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,7500	66,00
46.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	390,0000	25,35
46.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,0000	33,00
46.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	13,5000	0,45
46.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	78,1000	62,48
46.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
46.8	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	800,0000	1,60
46.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,50
46.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,0000	0,03
47	CG01A	Sapa din mortar M100	m2			<b>107,15</b> 54,67
47.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,00
47.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,7500	35,75
47.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,0000	16,38
47.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,5000	0,14
47.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	78,1000	46,86
47.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
47.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
47.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,06
48	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			<b>511,19</b> 226,49
48.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	259,0000	266,77
48.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,7500	11,14
48.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,0000	6,30
48.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0100	0,20
48.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,0100	0,01
48.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	78,1000	203,84
48.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	78,1000	22,65
48.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,23
48.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,06
49	CG18A1	Plinte din placi ceramice h=6cm	m			<b>106,91</b> 78,10
49.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,7500	5,50
49.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	390,0000	2,34
49.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,00
49.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	13,5000	0,02
49.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,0000	20,40
49.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,0000	0,50
49.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	78,1000	70,29
49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
49.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
50	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			<b>97,63</b> 97,63
50.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	78,1000	19,53
50.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	78,1000	78,10
51	TsH92B	Incarcarea in autobasculanta	t			<b>86,69</b> 86,69
51.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	78,1000	86,69
52	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>60,80</b>

							0,00
52.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	800,0000		60,80
53	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m				<b>45,66</b> 23,43
53.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	21,5000		22,15
53.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	16,0000		0,06
53.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,0000		0,02
53.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	78,1000		23,43
54	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m				<b>6,25</b> 6,25
54.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	78,1000		6,25
55	SB09C	Cot din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc				<b>34,87</b> 17,18
55.1	2523156721037	Cot, din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	17,5000		17,50
55.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	16,0000		0,16
55.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,0000		0,02
55.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	78,1000		17,18
56	SB10C	(ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc				<b>44,39</b> 19,53
56.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	24,5000		24,50
56.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	16,0000		0,32
56.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	2,0000		0,05
56.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	78,1000		19,53
57	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc				<b>1 680,81</b> 171,82
57.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 235,0000		1 235,00
57.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,0000		75,00
57.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,0000		150,00
57.4	2521216717050	Teava din material plastic 25mm	m	0,6000	29,0000		17,40
57.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	1,0000		2,00
57.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000		0,00
57.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	78,1000		171,82
58	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc				<b>1 169,20</b> 156,20
58.1	2913124201370	Baterie amestecatoare DELIMANO pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	899,0000		899,00
58.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	57,0000		114,00
58.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	78,1000		156,20
		TOTAL Capitolul 7. Rețele interioare de canalizare					0,00
		Capitolul 8. Pereu gr. 1,0					
59	TsA03B	Sapatura manuala de pamint la pereu in spatii limitate	m3				<b>128,08</b> 128,08
59.1	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	78,1000		105,44
59.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	78,1000		22,65
60	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. h=80mm fr.20-40mm	m3				<b>933,72</b> 77,32
60.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	560,0000		644,00
60.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	13,5000		1,35
60.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	78,1000		77,32
60.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,0000		1,05
60.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,0000		210,00
61	CG22A	Beton clasa C16/20 B20 cu gr. 100mm	m2				<b>197,22</b> 70,29
61.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000		0,00
61.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,7500		66,00
61.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	390,0000		25,35
61.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalate de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,0000		33,00
61.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	13,5000		0,45
61.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	78,1000		62,48
61.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000		7,81
61.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	800,0000		1,60
61.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000		0,50
61.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,0000		0,03
62	CC03A	Montare plase sudate Bp-I d3 ochi 150x150	kg				<b>24,11</b> 3,51
62.1	2873122004100	Plase sudate Bp-I d3 100x100	kg	1,0100	19,5000		19,70

62.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,5000	0,10
62.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,5000	0,20
62.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,0000	0,60
62.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	78,1000	3,12
62.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	78,1000	0,39
62.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,0000	0,00
63	CB02A	Cofraje din panouri refozibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2			<b>140,02</b> 93,72
63.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,0000	0,28
63.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,6000	0,18
63.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,24
63.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,5000	0,59
63.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,5000	0,98
63.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,0000	2,88
63.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	192,0000	19,20
63.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 950,0000	17,33
63.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 950,0000	2,48
63.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,16
63.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,1000	11,72
63.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	78,1000	82,01
		TOTAL Capitolul 8. Pereu gr. 1,0				0,00
		Capitolul 9. Pavare platforme				
64	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime	m2			<b>53,89</b> 53,89
64.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	78,1000	53,89
65	DG04A	Desfacerea de borduri BR 100x30x15	m			<b>11,72</b> 11,72
65.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	78,1000	11,72
66	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris. h=80mm	100 m2			<b>3 426,71</b> 531,86
66.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	560,0000	2 856,00
66.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	13,5000	6,75
66.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	78,1000	531,86
66.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	15,0000	32,10
67	DE10B	Borduri prefabricate din beton, 100x20x8 pentru trotuare	m			<b>154,08</b> 42,96
67.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2500	2,9000	3,63
67.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	390,0000	1,95
67.3	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1,0050	75,0000	75,38
67.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0110	13,5000	0,15
67.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	390,0000	30,03
67.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	78,1000	14,84
67.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,3600	78,1000	28,12
68	TsC54A	Strat de fundatie din sovura moluz 100mm	m3			<b>711,69</b> 70,29
68.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	390,0000	429,00
68.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	13,5000	1,35
68.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	78,1000	70,29
68.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,0000	1,05
68.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,0000	210,00
69	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat .	m2			<b>390,03</b> 192,13
69.1	2661112800654	Placi prefabricate 30x30x3 gri	m2	1,0150	165,0000	167,48
69.2	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,9000	4,64
69.3	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	420,0000	23,52
69.4	4100126202818	Apă	m3	0,0230	13,5000	0,31
69.5	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,96
69.6	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	78,1000	124,96
69.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	78,1000	67,17
70	TsH92B	Incarcarea deseuri in autobasculanta	t			<b>86,69</b> 86,69
70.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	78,1000	86,69
71	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>60,80</b> 0,00
71.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	800,0000	60,80
		TOTAL Capitolul 9. Pavare platforme				0,00
		Capitolul 10. Lucrări tehnice sanitare (încălzire)				
72	RpIB11A	Demontari radiatoare din fonta	m2			<b>12,50</b> 12,50
72.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	78,1000	12,50
73	RpSB03A	Demontarea tevii din metaloplast	m			<b>4,69</b>



							4,69
73.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	78,1000		4,69
<b>74</b>	<b>IB06A</b>	<b>Radiatoare din otel, tip 22 600x1000mm</b>	<b>buc</b>				<b>2 325,56</b>
							39,05
74.1	2822115700000	Radiator tip 22 600x1000mm	buc	1,0000	2 280,0000		2 280,00
74.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	300,0000		0,90
74.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,0000		0,36
74.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,0000		1,25
74.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,0000		3,00
74.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	78,1000		39,05
74.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	5,0000		1,00
<b>75</b>	<b>IB06A</b>	<b>Radiatoare din otel, tip 22 600x800mm</b>	<b>buc</b>				<b>1 625,56</b>
							39,05
75.1	2822115700000	Radiator tip 22 600x800mm	buc	1,0000	1 580,0000		1 580,00
75.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	300,0000		0,90
75.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,0000		0,36
75.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,0000		1,25
75.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,0000		3,00
75.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	78,1000		39,05
75.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	5,0000		1,00
<b>76</b>	<b>ID06A</b>	<b>Robinet de aerisire</b>	<b>buc</b>				<b>566,81</b>
							7,81
76.1	2913134500000	Robinet de aerisire Danfos	buc	1,0000	558,0000		558,00
76.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,0000		1,00
76.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	78,1000		7,81
<b>77</b>	<b>ID06A</b>	<b>Robinet de aerisire Maevschi</b>	<b>buc</b>				<b>33,81</b>
							7,81
77.1	2913134500000	Robinet de aerisire Maevschi	buc	1,0000	25,0000		25,00
77.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,0000		1,00
77.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	78,1000		7,81
<b>78</b>	<b>ID04A</b>	<b>Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".</b>	<b>buc</b>				<b>118,14</b>
							11,72
78.1	2875274205100	Robinet de trecere cu mufa 1/2 -1	buc	1,0000	100,0000		100,00
78.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	300,0000		4,50
78.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,0000		1,92
78.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	78,1000		11,72
<b>79</b>	<b>IC36A</b>	<b>Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.</b>	<b>m</b>				<b>39,40</b>
							23,43
79.1	2521216710000	Teava din polietilena armata 20mm	m	1,0300	15,5000		15,97
79.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	78,1000		23,43
<b>80</b>	<b>IC36B</b>	<b>Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.</b>	<b>m</b>				<b>51,03</b>
							27,34
80.1	2521216710000	Teava din polietilena armata 25mm	m	1,0300	23,0000		23,69
80.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	78,1000		27,34
<b>81</b>	<b>IC36C</b>	<b>Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.</b>	<b>m</b>				<b>69,35</b>
							31,24
81.1	2521216710000	Teava din polietilena armata 32mm	m	1,0300	37,0000		38,11
81.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	78,1000		31,24
<b>82</b>	<b>IC36D</b>	<b>Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.</b>	<b>m</b>				<b>93,86</b>
							35,15
82.1	2521216710000	Teava din polietilena armata 40mm	m	1,0300	57,0000		58,71
82.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	78,1000		35,15
<b>83</b>	<b>IE03A</b>	<b>Efectuarea probei de etanseitate</b>	<b>m</b>				<b>7,23</b>
							7,03
83.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	78,1000		7,03
83.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	5,0000		0,20
<b>84</b>	<b>IE04A</b>	<b>Efectuarea probei de dilatare-contractare</b>	<b>m</b>				<b>6,25</b>
							6,25
84.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	78,1000		6,25
<b>85</b>	<b>Material</b>	<b>Robinet cu bila PPR dn40</b>	<b>buc</b>				<b>170,00</b>
							0,00
<b>86</b>	<b>RpCU05A</b>	<b>Executarea strapungerilor pentru conducte</b>	<b>buc</b>				<b>23,43</b>
							23,43
86.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	78,1000		1,56
86.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	78,1000		21,87
<b>87</b>	<b>RpCU07B</b>	<b>Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.</b>	<b>buc</b>				<b>35,09</b>
							33,58

87.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,7500	0,91
87.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	390,0000	0,39
87.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	10,0000	0,00
87.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	13,5000	0,08
87.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	78,1000	25,77
87.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,1000	7,81
87.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
87.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
		<b>TOTAL Capitolul 10. Lucrări tehnice sanitare (încălzire)</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 11. Echipament electric</b>				
88	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			<b>17,18</b>
						<b>17,18</b>
88.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	78,1000	17,18
89	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu tub led 60cm complet echipate 24W	buc			<b>442,13</b>
						<b>85,13</b>
89.1	2875274400501	Corp de iluminat cu tub led 60cm complet echipat 24W	buc	1,0000	350,0000	350,00
89.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,00
89.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	78,1000	85,13
90	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent avind sectiunea de 3 x 2,5 mmp	m			<b>75,88</b>
						<b>26,55</b>
90.1	3130134817405	Cablu din cupru CYY 3x2,5	m	1,0300	32,5000	33,48
90.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	19,5000	9,75
90.3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,2500	15,0000	3,75
90.4	2222222222992	Materiale marunte ( sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,00
90.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	78,1000	26,55
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			<b>75,07</b>
						<b>24,21</b>
91.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,0000	42,84
91.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,00
91.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,7000	0,01
91.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	2,0000	0,01
91.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,00
91.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,00
91.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	78,1000	24,21
92	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu 2 clapе	buc			<b>45,74</b>
						<b>23,43</b>
92.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	17,0000	17,00
92.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,00
92.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,7000	0,01
92.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,5000	0,30
92.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	78,1000	23,43
93	RpEA07C	Montarea cutiei de distribuire 206x165	buc			<b>86,44</b>
						<b>59,36</b>
93.1	2811236311009	Cutie de distributie 206x165	buc	1,0000	25,0000	25,00
93.2	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	19,5000	1,95
93.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,7000	0,14
93.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	78,1000	59,36
		<b>TOTAL Capitolul 11. Echipament electric</b>				<b>0,00</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Centrul de Sanatate Nisporeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.